<sup>9</sup> Bobmer §. 239.

## CAPVT IV.

dem impetranti suo utendi privilegio intra limites concessa gratiae<sup>1</sup>, inutilemque efficit tam actum sibi adversum<sup>2</sup>, quam sententiam contra productum in iudicio privilegium dictam<sup>3</sup>; quoniam tamen a iure communi abit, exceptionemque a regula constituit<sup>4</sup>, strictiore habet interpretationem<sup>5</sup>: itaque semper intelligendum est, ut nec iustitiam laedat, nec aequitatem. Nam et per se effectum amittit, simul atque publicae saluti noxiom esse incipit<sup>6</sup>. Neque tamen ita vim eius decet enervare, ut nihil concessionem videatur, cuiusmodi callidas interpretationes arcer cap. 30. de privileg. In concursu privilegiorum, cuius sit potior habenda ratio, docet Stryckius de iure privileg. contra privilegiat.

SCHOL. In regula: privilegiatus contra privilegium communi iure utitur. L. 11. §. 6. de minor. Sed hoc tum potest recipi, si per utriusque conditio est, et par sit robur utriusque privilegii. Nam ceteroquin, ut favendum illi magis est, qui vitare damnum, quam qui facere lucrum nititur, ita validius privilegium infirmiorum, et speciale praeferre generali aequissimum est.

## §. CLXXXV.

## Quibus modis cessat privilegium?

Exspirat privilegium variis modis. Primum quidem renunciatione illius, cui datum est, expressa vel tacita, que interdum ex non usu annorum quadraginta rectissime inducitur<sup>7</sup>. Porro concedentis revocatione,

max-

<sup>1</sup> Cap. 7. 26. de privil. cap. 5. de excess. Praelat.

<sup>2</sup> Cap. 10. de elect.

<sup>3</sup> Cap. 21. de sent. et re iud.

<sup>4</sup> Caus. 26. quest. 2. can. 2. 4.

<sup>5</sup> Cap. 7. 19. de privileg.

<sup>6</sup> Cap. 9. 34. de decim. cap. 2. de immunit.

<sup>7</sup> Cap. 6. cap. 15. de privileg.

## SECTIO II.

maxime si ad *benepacitum concessum est*<sup>1</sup>. Est etiam iusta revocandi causa *abusus privilegii*<sup>2</sup>, aut maior Ecclesiae ipsius utilitas<sup>3</sup>. Illud clarum est, finiri tempore pro quo concessum est; *rei quoque*, cui cohaeret; *interitu*; et *sublata qualitate* personae, quam solam respiciebat. Conservatur autem *innovatione* et *confirmatio*ne superioris, quae per se tamen sola novi iuris nihil tribuit cap. 13. de *privil.* cap. 4. de *confirm. util.* et ibi *Bohmer.*

SCHOL. De Conservatoribus privilegiorum vid. cap. 1. cap. 15. de *offic. ac potest. iud. deleg.* in 6. Trid. sess. 14. cap. 5. de *reformat.* et Du Cange in *gloss. h. v.*

## CAPVT V.

## DE AVCTORATE SANCTORVM PATRVM.